DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

 REDE

SOLICITADO POR: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO POR: Dirigente

TRANSMITIDO POR: Fernando Grion
REDE Nº: 108/2019

DATA: 09/04/2019

ASSUNTO: Divulgação - 14º Encontro Nacional de Prática de Ensino

de Geografia – Unicamp.

Prezados Diretores de Escola,

Solicitamos a divulgação do 14º Encontro Nacional de Prática de Ensino de

Geografia, a ser realizado entre os dias 29 de junho e 04 de julho de 2019,
nas dependências do Instituto de Geociências da UNICAMP - Campinas.

Trata-se do mais importante evento brasileiro sobre ensino de geografia e
geografia escolar. Nele participarão importantes pesquisadores da área,

pós-graduandos, graduandos e professores da Educação Básica de todo o
Brasil.

Maiores informações em http://www.apegeo.com.br/enpeg2019

Observação: As despesas são por conta dos interessados.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

http://www.apegeo.com.br/enpeg2019